2
2

         Дело № 5-919-2105/2025
86MS0045-01-2025-001279-93
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Нижневартовск                                                                                         13 августа 2025 года

Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, Щетникова Н.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, находящийся по адресу ул. Нефтяников, 6, г. Нижневартовск,
рассмотрев материал об административном правонарушении в отношении

Усова Сергея Геннадьевича, *** года рождения, уроженца ***, неработающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, водительское удостоверение ***,

УСТАНОВИЛ:
09 марта 2025 года Инспектором ОР ДПС ОГИБДД УМВД  России по г. Нижневартовску составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ о том, что Усов С.Г. не произвел оплату административного штрафа в размере 1500 рублей по постановлению № 18810086230001779825 от 04 декабря 2024 года по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 12.18 Кодекса РФ об АП, вступившему в законную силу 17 декабря 2024 года, в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

 Усов С.Г. на рассмотрение дела об административном правонарушении не явился, о времени и месте рассмотрения административного материала, извещен надлежащим образом.

В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при наличии данных о надлежащем извещении лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, о месте и времени рассмотрения дела, если от этого лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения, дело об административном правонарушении рассматривается в его отсутствие.

От Усова С.Г. ходатайств об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении не поступало.

Мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Усова С.Г.

Мировой судья, исследовав материалы дела:

протокол об административном правонарушении 86 ХМ № 690365 от 09 марта 2025 года,
копию постановления № 18810086230001779825 по делу об административном правонарушении от 04 декабря 2024 года, согласно которому Усов С.Г. подвергнут административному взысканию в сумме 1500 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.18 Кодекса РФ об АП;
рапорт ИДПС ГИБДД УМВД России по г. Нижневартовску от 09.03.2025;

параметры поиска;

приходит к следующему.

Часть 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об АП предусматривает административную ответственность за неуплату административного штрафа в установленный срок.

Постановление по делу об административном правонарушении № 18810086230001779825
от 04.12.2024 в отношении Усова С.Г. вступило в законную силу 17.12.2024, следовательно, последним днем срока, установленного ст. 32.2 КоАП РФ, для уплаты штрафа является 14 февраля 2025 года.
Доказательства уплаты штрафа в сумме 1500 рублей в течение 60 дней со дня вступления постановления о назначении административного штрафа в законную силу в деле отсутствуют.
Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют закону и подтверждают вину Усова С.Г. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Усова Сергея Геннадьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.
Штраф подлежит уплате в УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры), л/с 04872D08080, КПП 860101001, ИНН 8601073664, БИК 007162163, ОКТМО 71875000, банковский счет (ЕКС) 40102810245370000007 РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, номер казначейского счета 03100643000000018700, КБК 72011601203019000140, УИН 0412365400455009192520160.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об АП.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка № 5 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа – Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 100.

Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет привлечение к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 5.

Мировой судья

судебного участка № 8                                                                                                 Н.В. Щетникова